
Boletín Oficial Nº 21.235                                                         Viernes 7 de Septiembre  de 2018

S E C C I O N  A D M I N I S T R A T I V A
D E C R E T O S

DECRETO Nº 1342/2018

Santiago del Estero, 17 de Mayo de 2018

VISTO, el Expediente N° 4522 - Código
29 - Año 2017 del registro de la
Dirección General de Energía y el
Decreto N° 119 de fecha 20/12/2017; y

CONSIDERANDO,

Que a través del mismo se aprueba el
P liego de Condiciones y la
Documentación Técnica para ejecución
de la Obra: "TENDIDO DE CABLE
SUBTERRÁNEO DE 13,2 KV EN
CIUDAD CAPITAL - DPTO. CAPITAL
- PROVINCIA DE SANTIAGO DEL
ESTERO" y se autoriza a la Dirección
General de la Energía a efectuar el
llamado a Licitación Pública y Escrita,
con un Presupuesto Oficial de
$32.310.912,65 y un plazo de ejecución
de 540 (quinientos cuarenta) días
corridos.

Que el acta de apertura se realizó el día
15/02/2018 con la presencia de
representantes de Tribunal de Cuentas,
Dirección Gral. de Rentas, Escribanía de
Gobierno y del Organismo:

-  P r imer  Oferen te :  Empresa
CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS
S.A. En principio cumple con los
requisitos exigidos en el Pliego y demás
documentación exigida en el mismo. La
Documentación está presentada en
original, duplicado, triplicado y pliego.
Acompaña como garantía de oferta
recibo de Tesorería Gral. de la Provincia
mediante Póliza N° 824.466 de Alba
Compañía Argentina de Seguros S.A.
Cotiza por la suma de $ 36.496.109,90;
que representa un 12,95 % en más
respecto al Presupuesto Oficial. Cumple
con el sellado de ley.

Segundo Oferente: Empresa ING.
DANIEL A. PRIVITERA Empresa
Constructora de Ing. Daniel Alberto
Privitera. En principio cumple con los
requisitos exigidos en el Pliego y demás
documentación exigida en el mismo. La
Documentación está presentada en
original, duplicado, triplicado y pliego.
Acompaña como garantía de oferta
recibo de Tesorería Gral. de la Provincia
mediante Póliza N° 6018 de
ASSEKURANSA COMPAÑÍA DE
SEGUROS S.A. Cotiza por la suma de $
35.850.479,72; que repre-senta un
10,95% en más respecto al Presupuesto
Oficial. Cumple con el sellado de ley.

Que la Comisión de Preadjudcación a
fs.785/787, teniendo en cuenta la
documentación presentada y la oferta
económica realizada, aconseja

preadjudicar, salvo mejor criterio de la
superioridad, la Licitación Pública y
Escrita de la obra de que se trata a la
Empresa ING. DANIEL A. PRIVITERA
Empresa Constructora de Ing. Daniel
Alberto Privitera, por $35.850.479,72
(pesos treinta y cinco millones
ochocientos cincuenta mil cuatrocientos
setenta y nueve con setenta y dos
centavos); que representa un 10,95% en
más respecto al Presupuesto Oficial.

Que la Auditoria Fiscal del Tribunal de
Cuentas de la Provincia con fecha
21/03/2018, estima correspondiente la
prosecución del trámite, previo
subsanacion de las observaciones
formuladas, a lo que el organismo
licitante dio cumplimiento a posteriori.

Que, por su parte, Fiscalía de Estado a
través del Dictamen N°549 de fecha
18/04/2018 estima que puede dictarse el
acto administrativo de adjudicación.

Que a fs. Subsiguientes se adjunta
actualización de la afectación preventiva
del gasto.

Por ello,

EL SEÑOR GOBERNADOR DE LA
PROVINCIA

DECRETA:

ART 1°.- APRUÉBASE la Licitación
Pública y Escrita N° 03/2018 para la
realización de la obra: "TENDIDO DE
CABLE SUBTERRÁNEO DE 13,2 KV
EN CIUDAD CAPITAL - DPTO.
CAPITAL - PROVINCIA DE
SANTIAGO DEL ESTERO" y
ADJUDICASE la misma a la Empresa
ING. DANIEL A. PRIVITERA Empresa
Constructora de Ing. Daniel Alberto
Privitera, por la suma de $35.850.479,72
(pesos treinta y cinco millones
ochocientos cincuenta mil cuatrocientos
setenta y nueve con se-tenta y dos
centavos); que representa un 10,95 % en
más respecto al Presupuesto Oficial y
con un plazo de ejecución de 540
(quinientos cuarenta).-

ART 2°.- AUTORIZASE al Sr. Ministro
de Obras y Servicios Públicos, a la firma
del Contrato respectivo.-

ART 3°.- El gasto que demande su
cumplimiento se imputará en la
Jurisdicción 17 - Prog.23 - Subp.00 -
Proyecto 01 - A/O 60 - Partida 421
-Trabajos Públicos - Financiamiento 10
- Rentas Generales - Ejercicios 2018 y
2019.-

ART 4°.- El presente Decreto será
también refrendado por el Sr. Ministro de
Economía por Tratarse de un Proyecto
Plurianual.-

ART 5°.- Comuníquese, publíquese y
archívese.-      

Dr. Gerardo Zamora

Sr. Elías Miguel Suárez

C.P.N. Atilio Chara

Arq. Daniel Agustín Brue

DECRETO Nº 1416/2018

Santiago del Estero, 18 de Mayo de 2018

Expediente N° 709 -Código 12- Año
2017. 

VISTO:

Los Decretos N° 2.849/2016 y N°
586/2018, la Resolución Ministerial N°
216/2.018 y los Dictámenes de la
Comisión de Evaluación, Seguimiento y
Control de la Ley 6.750 de fechas
27/12/17 y 11/04/2018; y

CONSIDERANDO:

Que, el Ministerio de la Producción,
Recursos Naturales, Forestación y
Tierras mediante Resolución N° 216 de
fecha 17/04 /2018 ha resuelto a ampliar
el Artículo 2° de la Resolución
Ministerial N° 0.076/18 homologada por
Decreto 586/18 a fin de ordenar la
efectivización del beneficio de
devolución del 30% de la inversión
nueva efectivamente realizada y
constatada por la Comisión de
Evaluación, Seguimiento y Control de la
Ley 6.750, solicitada por la firma; aclarar
que se mantienen los beneficios
otorgados en el artículo 2° del Decreto
2.849/16 apartados III, IV, V y VI y
establecer las condiciones para el goce y
sostenimiento de los mismos.

Que, se encuentran cumplidos todos los
recaudos legales establecidos en los
Decretos N° 2.849/2016 y N° 586/2018.

Que, el Servicio Jurídico del Ministerio
de la Producción, Recursos Naturales,
Forestación y Tierras, no encuentra
objeción legal al presente.

Que, ha tomado intervención a los
efectos Fiscalía de Estado.

Que, el suscripto es competente para el
dictado del presente en virtud de lo
dispuesto por la Ley N° 6750 y su
decreto reglamentario;

Por ello;

EL SEÑOR GOBERNADOR DE LA
PROVINCIA 

DECRETA;

ART 1°.- HOMOLOGUESE en todos
sus términos la Resolución Ministerial
N° 216 de fecha 17 de Abril de 2.018
dictada por el Ministerio de Producción,
Recursos-Naturales, Forestación y

2



Boletín Oficial Nº 21.235                                                         Viernes 7 de Septiembre  de 2018

Tierras, la que se acompaña y forma
parte del presente en Anexo I.

ART 2°.- Regístrese, comuníquese,
notifíquese a la impresa TRES
VALORES S.A.

Dése al Boletín Oficial, publíquese.
Cumplido, archívese.    

Dr. Gerardo Zamora

Sr. Elías Miguel Suárez

Dr. Miguel A Mandrille

DECRETO Nº 1417/2018

Santiago del Estero, 18 de Mayo de 2018

VISTO:

El expediente N° 2.418-46-2017, sobre
adjudicación de una Agencia Oficial de
Tómbola, solicitada por el Sr. Guillermo
Eduardo Sosa; y

CONSIDERANDO:

Que el Administrador de la Caja Social
de Santiago del Estero ha dictado la

Resolución N° 726/17, mediante la cual
solicita al Poder Ejecutivo la
homologación de la misma para
adjudicar a el Sr. Guillermo Eduardo
Sosa, una Agencia de Tómbola que será
instalada en Calle 9 de Julio, Manzana
20 s/n, B° Nuevo, de la Localidad de
Matará, Dpto. J. F. Ibarra, Provincia de
Santiago del Estero;

Que la Gerencia Comercial y la Gerencia
General de la Caja Social de Santiago del
Estero han intervenido en la gestión y
estiman viable lo solicitado por el
recurrente;

Que el Servicio Jurídico del Ministerio
de Economía, a fs.42, se expide sobre la
procedencia de lo tramitado en autos,
Fiscalía de Estado, en dictamen N°
40/18, se pronuncia en igual sentido e
indica el dictado del acto administrativo
correspondiente;

Que es procedente el dictado del presente
acto en virtud de lo establecido en las

Leyes Nos. 6071/94 y 6336/96;

Por ello:

EL SEÑOR GOBERNADOR DE LA
PROVINCIA 

DECRETA:

ART 1°.- HOMOLOGASE en todas sus
partes la Resolución N° 726/2017,
dictada por la

Caja Social de Santiago del Estero, por la
cual se adjudica a el Sr. Guillermo
Eduardo Sosa, DNI N° 23.041.168, una
Agencia Oficial de Tómbola, la que será
instalada en Calle 9 de Julio, Manzana
20 s/n, B° Nuevo, de la Localidad de
Matará, Dpto. J. F. Ibarra, Provincia de
Santiago Estero.-

ART 2°.- Comuníquese, regístrese y dése
al Boletín Oficial 

Dr. Gerardo Zamora

Sr. Elías Miguel Suárez

C.P:N. Atilio Chara

S E C C I O N    J U D I C I A L

EDICTO  SUCESION 

Juez en lo Civil y Comercial de Segunda
Nominación, Dr. José Emilio Jozami
Secretaria, Dra. Stella Maris Llebara, en
los autos caratulados:" EXPTE N°
641.933/2018 MARTINEZ, JOSEFINA
DEL CARMEN S/ SUCESION
AB-INTESTATO". Cítese y Emplácese
a herederos y quienes se consideren con
derecho sobre los bienes dejados por la
causante, para que dentro del plazo de
TREINTA DIAS comparezcan a hacerlos
valer en legal forma, bajo apercibimiento
de ley. Publíquense edictos por TRES
VECES en el Boletín Oficial y en un
diario de mayor circulación.-

Secretaría, 31 de Agosto de 2018.-        

Dra. STELLA MARIS LLEBARA -
Secretaria 

Nº 6306 - e. 05 sept. - v. 07 sept. - p. 80
- $ 45,00.-

EDICTO SUCESION                           
JUZGADO CIVIL DE 2º.DA NOM:
Autos: "VILLARREAL DE JIMENEZ
TRANSITO DEL CARMEN Y
JIMENEZ LUCIANO ROMULO
S/SUCESION AB-INTESTATO". Cita
herederos y acreedores de TRANSITO
DEL CARMEN VILLARREAL DE
JIMENEZ Y LUCIANO ROMULO
JIMENEZ, por treinta días, bajo
apercibimientos de Ley.-

Secretaría, 31 de Agosto de 2018.

Dr. JOSE EMILIO JOZAMI - Juez 

Ante mí

Dr. DANIEL L. IGLESIAS - Secretario
Nº 2º

Nº 6309 - e. 05 sept. - v. 07 sept. - p. 60
- $ 25,00.-

EDICTO SUCESION

El Señor Juez en lo Civil y Comercial de
Segunda Nominación, en autos
caratulados "GONZALEZ JUANA
N E L I D A  / S U C E S I O N
AB-INTESTATO". Cita y emplaza por
30 días posteriores a la última
publicación a herederos y acreedores de
González Juana Nelida para que
comparezcan a hacer  valer sus derechos.
Juez: Dr. Pedro Juri, Secretaria, Dra.
María Josefina Alegre Lugones.

Secretaría, 30 de Agosto de 2018.-

Dr. PEDRO CARLOS JURI - Juez 

Dra. MARIA JOSEFINA ALEGRE
LUGONES - Secretaría 2º 

Nº 6330 - e. 06 sept. - v. 10 sept. - p. 50
- $ 25,00.-

EDICTO SUCESION

Juez Civil y Comercial de Segunda
Nominación de la Ciudad de la Banda,
autos: "DIAZ HUGO WALTER Y
SERIAL NINFA RAQUEL S/
SUCESION" Expte. N° 130.533 /2018.
Citase y emplácese a herederos y terceros
interesados, por el término de TREINTA
DIAS para que comparezcan a hacer
valer sus derechos bajo apercibimiento
de Ley.- Fdo. Dr. Pedro Carlos Juri,

Juez.-Ante mí Dra. Monica Sánchez,
Secretaría 1°.-

Secretaría, 05 de Septiembre de 2018.-

Dra. MONICA TERESITA SANCHEZ
- Secretaría 1°

N° 6336 - e. 06 sept - v. 10 sept - p. 80 -
$ 40,00.-

EDICTO SUCESION 

Juzgado en lo Civil y Com. de 1° Nom.
en Autos: "MALDONADO ANTONIO
Y  MALDONADO P ETR O NA
E R MELIN D A s /  S U C E S I O N
AB-INTESTATO" Expte 634348.
Notifica la siguiente Resolución,
"Santiago del Estero, 21 de Mayo de
2018. Estando crepitado el deceso de los
extintos ANTONIO MALDONADO y
P E T R O N A  E R M E L I N D A
MALDONADO, declárase abierto su
JUICIO SUCESORIO. Cítese y
emplácese a herederos y acreedores para
que en el término de TREINTA DIAS
posteriores a la última publicación,
comparezcan a hacer valer sus derechos.
Publíquense Edictos por TRES DIAS en
el Boletín Oficial y otro diario local. .."
Fdo. DR. MURATORE ANDRES, -Juez.
DR. ROMANI RICARDO - Secretario.-

Dr. RICARDO ERNESTO ROMANI -
Secretaría 2°

N° 6327 - e. 06 sept - v. 10 sept - p. 90 -
$ 45,00.-

3



Boletín Oficial Nº 21.235                                                         Viernes 7 de Septiembre  de 2018

S E C C I O N   A V I S O S   V A R I O S

MINISTERIO DE EDUCACION DE

LA NACION

PROVINCIA DE SANTIAGO DEL

ESTERO 

PROGRAMA PLAN OBRAS 

LICITACION PUBLICA Y

ESCRITA Nº 08/2018

OBJETO: "Refacción y Ampliación

Edificio Escolar" Escuela N° 646 "Los

Pinos" Loc. La Banda - Dpto. Banda -

Prov. Sgo. del Estero

En el marco del Programa Plan Obras se

anuncia el llamado a Licitación Pública y

Escrita.

Presupuesto Oficial: $ 37.569.927,20

Garantía de la Oferta: 1% sobre el valor

del Presup. Oficial

Fecha de Apertura: 28/09/18 - Hora:

09:00

Lugar: Ministerio de Educación, Ciencia

y Tecnología.-U.C.P.- 24 de

Septiembre N° 151-12º Piso

Plazo de Entrega: 450 días corridos        

Valor del Pliego: $ 18.500 (Pesos

Dieciocho Mil Quinientos) 

Lugar Adquisición Pliegos: 24 de

Septiembre Nº 151 Piso 12.

Financiamiento: Ministerio de Educación

de la Nación.

Dra. MARIELA NASSIF - Ministra de

Educación, Tecnología y Ciencia

e. 31 agosto - v. 13 sept.

ASOCIACION MUTUAL

FRANCISCO DE VICTORIA 

Santiago del Estero 

Convocatoria a Asamblea General

Ordinaria 

El Consejo Directivo de la Asociación

Mutual Francisco de Victoria Convoca a

todos sus Asociados a la Asamblea

General Ordinaria para el día 06 del mes

de Octubre del año 2018 a las 10.30 hs, a

llevarse a cabo en el domicilio de

Urquiza N° 175 Oficina 4 de esta Ciudad

Capital de la Provincia de Santiago del

Estero, para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1.  Elección de dos (2) asociados para

firmar el Acta de esta Asamblea,

juntamente con el Presidente y

Secretario.

2.  Consideración de la Memoria,

Balance General, Cuadro de Gastos y

Recursos, Inventario, Proyecto de

Distribución de Excedentes y demás

Cuadros Contables anexos, e informe de

la Junta Fiscalizadora del Ejercicio

cerrado al 30 de Junio del año 2018.-

MARIA ELISA CARRANZA -

Presidente 

MARIA DE LOS ANGELES ALCARAZ

- Secretaria 

JUSTINIANO RIMINI CAROL -

Tesorero 

Nº 6290 - e. 03 sept. - v. 07 sept. - p. 80

- $ 70,00.-

ASOCIACION CIVIL DE LOS

HERMANOS MISERICORDISTAS

Santiago del Estero

Convocatoria Asamblea Ordinaria

La Comisión Directiva de la Asociación

Hermanos Misericordistas. Convoca a

Asamblea Ordinaria el día 22/09/18 a las

07:30 hs., en la Sede Social, sito en calle

Libertad Nº 341, Colegio San José.

ORDEN DEL DIA

1) Aprobación de Memoria y Balance

2017.

2) Designación de dos Socios para

suscripción y firma del Acta.

Dr. DIEGO BASUALDO - Apoderado

Legal

Nº 6295 - e. 03 sep. - v. 07 sep. - p. 75 -

$ 35,00.

"ATAMISQUI TOUR S.R.L."

ACTA CONSTITUTIVA Y

CONTRATO SOCIAL 

En la Ciudad Santiago del Estero,

Provincia de Santiago del Estero, a los 17

días del mes de Agosto del 2018, se

reúnen los Señores: Wilson Fabricio

Pacheco, Argentino, nacido el

28/05/1983, soltero, con D.N.I.

29.918.289, de profesión Comerciante,

domiciliado en la calle 25 de Mayo S/Nº

del Barrio Centro de la Ciudad de Villa

Atamisqui, Departamento Atamisqui, de

la Provincia de Santiago del Estero; y al

Sr. Julio Ramón Salomón, Argentino,

nacido el 09/09/1958, Casado, con D.N.I.

12.321.899, de profesión, Comerciante,

domiciliada en la calle Rivadavia S/Nº

del Barrio Centro de la Ciudad de Villa

Atamisqui, Departamento Atamisqui, de

la Provincia de Santiago del Estero;

quienes de común acuerdo resuelven lo

siguiente:

CONSTITUIR UNA Sociedad de

Responsabilidad Limitada con la

Denominación de ATAMISQUI TOUR

S.R.L., cuyo domicilio social es 25 de

Mayo S/Nº del Barrio Centro de la

Ciu d ad  de Vi l la  Atamisq u i ,

Departamento Atamisqui, de la Provincia

de Santiago del Estero, de la  República

Argentina, con sujeción a las cláusulas

que se estipulan en el Contrato Social

que se transcriben a continuación:

A R T I C U L O  P R I M E R O :

D E N O M I N A C I O N :  C o n  l a

denominación de ATAMISQUI TOUR

S.R.L., se constituye una Sociedad de

responsabilidad Limitada, cuyo

funcionamiento se regirá por este

Contrato Social.

ARTICULO SEGUNDO: DOMICILIO:

La Sociedad tiene su domicilio legal en la

calle 25 de Mayo S/Nº del Barrio Centro

de la Ciudad de Villa Atamisqui,

Departamento Atamisqui, de la Provincia

de Santiago del Estero, República

Argentina, pudiendo trasladarlo y

establecer, agencias, sucursales u otro

tipo de representación en los lugares que

considere convenientes, asignándoles o

no un capital determinado. La Sociedad

podrá así mismo constituir domicilios

especiales a efectos de la ejecución de

determinados actos y contratos.

4



Boletín Oficial Nº 21.235                                                         Viernes 7 de Septiembre  de 2018

ARTICULO TERCERO: DURACION:

El término de duración se establece en

noventa y nueve años, a contar desde su

inscripción. Pudiéndose disponer la

prorroga o disolución anticipada,

mediante asamblea de socios.

ARTICULO CUARTO: OBJETO: La

Sociedad tendrá  por objeto social

dedicarse por cuenta propia o de terceros

o asociados a terceros, en el país o en el

extranjero, de las siguientes actividades:

transporte automotor de pasajeros en

corta, media y/o larga distancia, urbano

y/o interurbano y/o para turismo, u otros

fines en vehículos, taxis, remises,

combies, colectivos y otros medios de

movilidad, agencia de turismo dentro y

fuera del país. Desarrollar, en el territorio

nacional, con o sin fines de lucro, en

forma permanente, transitoria o

accidental, algunas de las siguientes

actividades: a) La intermediación en la

reserva o locación de servicios en

cualquier medio de transporte en el país

o en el extranjero. b) La intermediación

en la contratación de servicios hoteleros

en el país o en el extranjero. c) La

organización de viajes de carácter

individual o colectivo, excursiones,

cruceros o similares, con o sin inclusión

de todos los servicios propios de los

denominados viajes "a forfait", en el país

o en el extranjero. d) La recepción y

asistencia de turistas durante sus viajes y

su permanencia en el país, la prestación a

los mismos de los servicios de guías

turísticos y el despacho de sus equipajes.

e) La representación de otras agencias,

tanto nacionales como extranjeras, a fin

de prestar en su nombre cualesquiera de

estos servicios. f) La realización de

actividades similares o conexas a las

mencionadas con anterioridad en

beneficio del turismo, las cuales se

expresarán específicamente en la licencia

respectiva.

ARTICULO QUINTO: El capital social

se fija en la suma total de PESOS

SESENTA MIL ($ 60.000,00) divididos

en 100 cuotas de SEIS MIL ($ 6.000,00)

cada una, que los socios suscriben de la

siguiente forma: a) El Sr. Wilson

Fabricio Pacheco  un 50% (cincuenta por

ciento), o sea la cantidad de 50 

(cincuenta) cuotas partes que representa

la suma de $ 30.000,00 (pesos treinta

mil); b) El Sr. Julio Ramón Salomón  un

50% (cincuenta por ciento), o sea la

cantidad de 50 (cincuenta) cuotas partes

que representa la suma de $ 30.000,00

(pesos treinta mil).  El Capital Social se

integra en efectivo,  un veinticinco por

ciento (25%) al momento de la

suscripción, siendo el setenta y cinco (75

%) restante integrado en un plazo no

mayor a dos años. 

ARTICULO SEXTO: CESION DE

CUOTAS SOCIALES DERECHO DE

PREFERENCIA NORMAS DE

VALUACION: Los socios no pueden

ceder sus cuotas de capital a terceros

ajenos a la Sociedad sin el voto favorable

de las tres cuartas partes del Capital

Social. La Sociedad y los socios tienen

derecho de preferencia para la compra de

las cuotas en que se divide el capital,

debiéndolo ejercer dentro del plazo de 30

(treinta) días corridos, a contar desde la

notificación fehaciente que el socio que

se propone ceder sus cuotas deberá cursar

a la sociedad y a los restantes socios.

Ejercida la opción de compra, el  valor de

las cuotas se establecerá en función del

último Balance General aprobado, a la

fecha de retiro, confeccionado de acuerdo

a las normas legales y técnicas aplicables

a la materia. El saldo en cuenta

particular, deberá sumarse o restarse  de

la participación social, según su

naturaleza y no se reconocerá importe

alguno en concepto de llave, nombre

comercial o prestigio. La sociedad no

reconocerá ninguna cesión de cuotas de

Capital que contravenga las disposiciones

que proceden, salvo que hubiera acuerdo

unánime de los socios. Se aplican, en lo

pertinente, las normas de los artículos

152, 153 y 154 de la ley 19.550.

A R T I C U L O  S E P T I M O :

FALLECIMIENTO DE UN SOCIO: En

caso de fallecimiento de alguno de los

socios, los sobrevivientes podrán a su

completa y facultativa opción, aceptar la

incorporación de los herederos del socio

fallecido, aplicándose, en lo pertinente

las disposiciones del Art. 155 de la ley

19.550, o adquirir sus cuotas de acuerdo

con las condiciones establecidas en el

Artículo Sexto de este contrato.

A R T I C U L O  O C T A V O :

A D M I N I S T R A C I O N  Y

REPRESENTACION: La administración

de la Sociedad estará a cargo de un

Socio, que revistita el carácter de Socio

Gerente, quien tendrá la representación

legal de la Sociedad y el uso de la firma

social obligándola frente a terceros en

forma individual o conjunta, según

establezca la Asamblea de socios que lo

designe, la que asimismo fijará el plazo

de duración de sus cargos. La Gerencia

podrá actuar con las más amplias

facultades, con la sola prohibición de

usar la firma en garantías o fianzas de

terceros. En el ejercicio de la

administración la gerencia podrá, para el

cumplimiento de los fines sociales;

comprar, vender, hipotecar, permutar y

arrendar toda clase de bienes muebles,

inmuebles o semovientes, ya sea al

contado o a plazos. Podrá además, dar o

tomar prestamos ya sea al contado o a

plazos. Podrá además, dar o tomar

prestamos ya sea de particulares o de

bancos y/o instituciones financieras de

plaza, interior o exterior, ya sean oficiales

o privadas, garantizados o no, con

derechos reales u otras garantías; aceptar

prendas o constituirlas y cancelarlas; 

adquirir o ceder créditos, dar y recibir en

pago; permutar, cobrar y percibir;

efectuar pagos y transacciones, celebrar

contratos de locación de servicios,

contratar a profesionales y rescindirlos;

conferir poderes especiales y generales y

revocarlos; formular protestos, denunciar,

acusar y promover querellas y dar y

tomar posesión; para lo cual podrá

otorgar y suscribir cuantos instrumentos,

escrituras públicas o privadas fuere

menester. Podrá endosar documentos,

abrir cuentas corrientes bancarias, girar

cheques y también en descubierto cuando

se halle autorizado por los bancos;

representar a la Sociedad en oficinas

públicas  Nacionales, Provinciales,

Municipales o Extranjeras, tributarias, de

trabajo y de faltas, vocalías de

conciliación, juzgados nacionales,

provinciales, municipales y extranjeros,

gobierno Nacionales o Provinciales y sus

respectivos Ministerios y reparticiones

5



Boletín Oficial Nº 21.235                                                         Viernes 7 de Septiembre  de 2018

autónomas y autárquicas. La presente

enunciación tiene carácter indicativo, no

limitativa de otras actividades y

facultades de la Sociedad, acordes con el

objeto social. En este acto, se designa al

Socio Wilson Fabricio Pacheco, como

socio Gerente por el plazo de 5 años.

AR TI CULO NOV E N O :  To d a

negociación destinada a transferir el

fondo de comercio o las representaciones

comerciales que explote la Sociedad, la

venta y cualquier otro acto jurídico que

implique la transferencia de dominio de

bienes raíces y la constitución de

derechos reales sobre los mismos, deberá

ser resuelta por la Asamblea de socios,

aplicándose las mayorías establecidas por

el Articulo décimo primero.

ARTICULO DECIMO: ASAMBLEAS:

Los socios se reunirán en Asamblea para

deliberar y tomar resoluciones,

debiéndolas convocar la Gerencia

mediante citación dirigida a los

domicilios comunicados a la Sociedad,

haciendo constar el orden del día a

considerar. La Asamblea podrá disponer

que las resoluciones que adopte se

transcriban en un libro de actas que se

habilitará al efecto. Las actas serán

firmadas por los socios participantes de

reunión.

ARTICULO DECIMO PRIMERO:

MAYORIAS: Las resoluciones sociales

se tomarán con el voto de por lo menos

2(dos) socios que representen la mayoría

del capital social.

ARTICULO DECIMO SEGUNDO:

BALANCE GENERAL: El día 31 de

Diciembre de cada año se confeccionara

un Balance General, Estado de resultados

y demás Estados Contables ajustados a

las disposiciones legales vigentes. Una

vez puestos a consideración y

conocimiento de todos los socios en

forma fehaciente, se considera aprobado,

este o no suscripto por todos, si no

mediare observación en el plazo de

noventa días. De las ganancias, deducidas

la reserva legal y las reservas

extraordinarias que se aprueben, el

remanente se distribuirá entre los socios

en proporción a las cuotas integradas del

Capital Social.

ARTICULO DECIMO TERCERO: 

DISOLUCION Y LIQUIDACION: La

sociedad se podrá disolver por las

causales que establece el Art.94 de la Ley

de sociedades: 1) Por decisión de los

socios; 2) Por expiración del término por

el cual se constituyó; 3) Por

cumplimiento de la condición a la que se

subordino su existencia; 4) Por

consecución del objeto para la cual se

formó, o por la imposibilidad

sobreviniente de lograrlo; 5) Por perdida

del capital social; 6) Por la declaración

en quiebra. La disolución quedará sin

efecto si se celebrare avenimiento o

concordato resolutorio, 7) por fusión en

los términos del articulado 82; 8) Por

reducción a uno del número de los

socios, siempre que no se incorporen

nuevos socios en el término de (3) tres

meses. En este lapso el socio único será

responsable ilimitada y solidariamente

por las obligaciones sociales contraídas.

9) Por sanción firme de la cancelación de

oferta pública o de la cotización de sus

acciones. La disolución podrá quedar sin

efecto por resolución de asamblea

extraordinaria reunida dentro de los

sesenta (60) días, de acuerdo con el

articulo 244 cuarto párrafo: 10) Por

resolución firme de retiro de la

autorización para funcionar cuando leyes

especiales la impusieran en razón del

objeto.

Disuelta la Sociedad, la liquidación será

practicada por el o los administradores

que designe la Asamblea, quienes

deberán actuar de conformidad a las

normas legales en vigencia. Extinguido el

pasivo social, los liquidadores

confeccionaran el Balance Final y el

proyecto de distribución del remanente,

el que una vez aprobado se abonará a los

socios en función del capital

efectivamente integrado por cada uno.

ARTICULO DECIMO CUARTO:

DEPOSITO DE GARANTIA: se hace

constar que el socio gerente de

ATAMISQUI TOUR S.R.L. el Sr.

Wilson Fabricio Pacheco realizo un

deposito en Garantía por la suma de

$10.000,00 (pesos diez mil) en la cuenta

contable CAJA de la sociedad.

Bajo las condiciones que anteceden, y

obligándose a su fiel compromiso, los

Sres. Wilson Fabricio Pacheco y Julio

Ramón Salomón; dejan constituida la

Sociedad ATAMISQUI TOUR S.R.L.,

firmando cinco ejemplares de un mismo

tenor y a un solo efecto, en el lugar y

fechas indicadas al comienzo.

FRANCO ABEL DANERI - C.P.N.

Nº 6322 - e. 05 sep. - v. 07 sep. - p. 1.900

- $ 900,00.

ASOCIACION CIVIL JUBILADOS

Y PENSIONADOS DE ARRAGA 

Silípica - Santiago del Estero

Convocatoria a Asamblea General

Ordinaria 

Convócase a los Asociados a Asamblea

General a celebrarse el día  24 a las 10

horas, con ½ hora de tolerancia, en la

Sede del Centro para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1) Celebración de Asamblea fuera de

término estatutario.

2) Designación de 2 socios para

Refrendar Actas.

3) Memoria y Balance Año 2017.

OSCAR HUGO HERRERA - Presidente 

Nº 6308 - e. 05 sept. - v. 07  sept. - p. 60

- $ 25,00.-

PROVINCIA DE SANTIAGO DEL

ESTERO

MINISTERIO DE SALUD 

COORDINACION  GENERAL

DEPARTAMENTO

CONTRATACIONES

LICITACION PUBLICA Y

ESCRITA N° 14/18 

AUTORIZADO POR DECRETO N°

2.359/18

OBJETO: Adquisición de "Instrumental

y Equipamiento Médico con destino al

Hospital Zonal de Campo Gallo". -

EXPEDIENTE Nº:13.790/33/2018

P RESUP UESTO OFICIAL:  $

837.514,68 (Pesos Ochocientos Treinta y

Siete Mil Quinientos Catorce con Sesenta

y Ocho Centavos).-

6



Boletín Oficial Nº 21.235                                                         Viernes 7 de Septiembre  de 2018

FECHA Y HORA DE APERTURA: 26

de Septiembre del 2.018, a las 10:00 hs.

o el siguiente día hábil si fuera decretado

feriado. -

LUGAR: Departamento  Contrataciones

- Coordinación General del Ministerio de

Salud; sito en Avda. Belgrano (s) N°

2.050, Ciudad de Santiago del Estero. -

PLIEGO DE CONDICIONES: podrán

consultarse en la citada repartición,

donde se encuentra a disposición de los

interesados.

VALOR DEL PLIEGO: $ 837,51 (Pesos

Ochocientos Treinta y Siete con

Cincuenta y Uno Centavos).-

C.P.N. MATIAS LUIS NAZER - 

A/Cargo Departamento Contratación 

e. 05 set. - v. 07 sept.

GOBIERNO DE LA 

PROVINCIA DE SANTIAGO DEL

ESTERO

MINISTERIO DE OBRAS Y

SERVICIOS PUBLICOS

CONSEJO PROVINCIAL DE

VIALIDAD 

Licitación Pública y Escrita N°

31/2.018

(Autorizada por Decreto N° 1.682/18)

Provisión: "PROVISION, CARGA,

TRANSPORTE Y DESCARGA DE

MATERIAL PETREO PARA BASE

ESTABILIZADA GRANULAR DESDE

CANTERA UBICADA EN LA

LOCALIDAD DE LOS TELARES,

DPTO. SALAVINA, DESTINADO AL

MEJORAMIENTO DE CAMINOS

NATURALES Y REPOSICION DE

MATERIAL PETREO EN CAMINOS

ENRIPIADOS QUE SE ENCUENTRAN

EN JURISDICCION DE ZONA VIAL

N° 13 - DPTO. AGUIRRE Y ZONA

VIAL N° 5 - COLONIA DORA -DPTO.

AVELLANEDA"

UBICACION: "DPTOS. AGUIRRE Y

AVELLANEDA"

Presupuesto Oficial: $ 17.021.127,80

(Pesos Diecisiete Millones Veintiún Mil

Ciento Veintisiete C/80/100)

Fecha de Apertura: 19 de Septiembre de

2.018 a horas 09:30 o el subsiguiente día

hábil si aquel resultare feriado, a la

misma hora -

Lugar: Consejo Provincial de Vialidad -

Avda. Belgrano (N) N° 496, Ciudad.

Plazo de Ejecución: 90 (Noventa) días

corridos.

Precio del Pliego: $ 17.100,00 (Pesos

Diecisiete Mil Cien)

Venta de Pliegos: Hasta el 11 de

Septiembre de 2.018.-

Fecha de Vencimiento Solicitud

Certificado de Capacidad Libre de

Contratación Anual: 11 de Septiembre de

2.018.-

Datos e informes en el Dpto.

Administrativo del Consejo Provincial de

Vialidad, sito en Avda. Belgrano (N)

N°496 de esta Ciudad.

Santiago del Estero, 04 de Septiembre de

2018.-

Ing. JOSE  FELIX ALFANO - Presidente

CPV

e. 05 sept. - v. 07 sept. 

BIBLIOTECA POPULAR

ALMAFUERTE 

Añatuya - Santiago del Estero

Convocatoria a Asamblea Ordinaria

La Comisión Directiva de la Biblioteca

Popular Almafuerte. Convoca a sus

Asociados a la Asamblea Ordinaria a

llevarse a cabo en la Sede de la

Institución, el Domingo 30 de

Septiembre de 2018, a partir de las 10,00

hs, de acuerdo al siguiente: 

ORDEN DEL DIA

a).- Celebración de Asamblea fuera de

Término Estatutario.

b).- lectura del Acta Anterior.

c).- Informe de Memoria y Balance.

d).- Cobertura de cargos vacantes.

Se establece una tolerancia de quince

(15) minutos para el segundo llamado y

solo podrán participar los socios que

registren el pago de sus cuotas al día. 

PEDRO VICENTE URQUIZA -

Presidente.

N° 6335 - e. 06 sept - v. 10 sept - Sin

cargo

ASOCIACION MUTUAL "LA

SOLIDARIA DEL NORTE"

DE LA PROVINCIA DE

SANTIAGO DEL ESTERO

Convocatoria a Asamblea General

Extraordinaria 

La Junta Fiscalizadora de la Asociación

Mutual "LA SOLIDARIA DEL

NORTE". Convoca a todos sus

Asociados a Asamblea General

Extraordinaria para el día 08 del mes de

Octubre del Año 2018, a las 19:00 Hs. en

el domicilio de Entre Ríos N° 348 - B°

Centro de esta Ciudad Capital de

Santiago del Estero, para tratar el

siguiente:

ORDEN DEL DIA

01- Elección de Dos (2) asociados para

refrendar el acta de esta asamblea.

02- Consideración del Incremento de la

Cuota Social.

03-  Consideración de la Elección del

Consejo Directivo, titulares y suplentes

por renuncia de los actuales.

ANDRES SEBASTIAN SIMON -

Fiscalizador Titular 1º

MARIA DE LAS MERCEDES

MOUKARZEL - Fiscalizador Titular 2º 

NATALIA PAOLA DIAZ - Fiscalizador

Titular 3º 

Nº 6340 - e. 06 sept. - v. 07 sept. - p. 60

- $ 25,00.-

CENTRO DE JUBILADOS Y

PENSIONADOS NACIONALES

"MISKY MAYU" 

La Banda - Santiago del Estero 

Convocatoria a Asamblea General

Ordinaria 

Convocamos a los Asociados del Centro

de Jubilados y Pensionados Nacionales

"Misky Mayu" a Asamblea General

Ordinaria , a celebrarse el día catorce de

Septiembre de 2018 , a las 08.30 horas,

con media hora de tolerancia, en su local

ubicado en calle Matacos S/Nº B° Misky

Mayu de la Ciudad de La Banda a fin de

tratar el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1)- Lectura de la Memoria Anual.

7



Boletín Oficial Nº 21.235                                                         Viernes 7 de Septiembre  de 2018

2)- Presentación y lectura del Balance

2017.

3)- Elección de dos (2) Asambleístas para

firmar el Acta.

4)- Elección de Autoridades de la

Comisión Directiva.

MARIA GRACIELA ARCE - Presidente 

Nº 6339 - e. 06 sept. - v. 10 sept. - p. 60

- $ 40,00.-

GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE

SANTIAGO DEL ESTERO

MINISTERIO DEL AGUA Y MEDIO

AMBIENTE ADMINISTRACIÓN

PROVINCIAL DE RECURSOS

HÍDRICOS

JEFATURA DE AREA DE

CONSTRUCCIONES LICITACIÓN

PÚBLICA Y ESCRITA N° 31/2018

AUTORIZADA POR DECRETO

DEL PODER EJECUTIVO N°

2354/2018

OBJETO: "PROVISIÓN DE AGUA

POTABLE AL PARAJE 25 DE MAYO

DE BANEGAS"

U B IC A C IÓ N : D E P A R T A M E N T O

CHOYA

P R E S U P U E S T O  O F I C I A L :  $

2.900.923,10 (PESOS: DOS MILLONES

NOVECIENTOS MIL NOVECIENTOS

VEINTITRÉS CON 10/100)

PLAZO DE EJECUCIÓN: 120 (CIENTO

VEINTE) DÍAS CORRIDOS

PRECIO DEL PLIEGO: $ 2.900,00

(PESOS: DOS MIL NOVECIENTOS)     

 

VEN T A  D E L  PL IE G O: HASTA

14/09/2018

CAPACIDAD ANUAL REFERENCIAL:

$ 4.834.968,53

FECHA DE APERTURA: 21/09/18

HORA: 10:00

LUGAR: AVDA BELGRANO (N) N°

924

Ing. Hid. Alfredo Luis M. Montero -

Presidente Interventor

e.6 sept.-v.10sept.

S E C C I O N  J U S T I C I A  D E  P A Z  L E T R A D A

JUSTICIA DE PAZ LETRADA

EDICTO PRESCRIPCION                    

Juez de Paz Letrado de Tercera

Nominación de la Ciudad de Santiago

del Estero, Autos: Expte. N° 635.412

"CASTILLO PEDRO NOLASCO C/

G O N Z A L E Z  J U L I O  S /

PRESCRIPCION ADQUISITIVA

VEINTEAÑAL" ha dictado el siguiente

Decreto: Santiago del Estero, 23 de

Agosto de 2018.- Agregúese el recaudo

acompañado y téngase presente lo

manifestado. Habiéndose cumplimentado

con lo ordenado en el decreto que

antecede, y proveyendo el escrito inicial,

téngase al ocurrente por presentado, con

el domicilio procesal constituido y por

parte, en mérito a la copia del poder

acompañado.- Dásele participación.-

Téngase por iniciada demanda sobre

PRESCRIPCION ADQUISITIVA DE

DOMINIO en contra de GONZALEZ

JULIO, la que se acepta en cuánto por

SUMARIO.- Cítese y emplácese al

demandado y a quienes se consideren

con derecho del inmueble a prescribir,

para que en el término de DIEZ DIAS

comparezcan a estar a derecho en el

presente juicio bajo apercibimiento de

designarse por su representante legal al

Sr. Defensor de Ausentes.- Publíquese

edictos por DOS DIAS en el diario de

mayor circulación y en el Boletín Oficial.

Téngase presente para su oportunidad la

prueba ofrecida.- Atento a lo prescripto

por el art.1905 del Código Civil,

ORDENASE LA ANOTACION DE

LITIS, debiéndose oficiar al Registro

General de la Propiedad Inmueble a sus

efectos, haciéndose constar la persona

encargada del mismo.- A lo demás

oportunamente si procediere.- Martes y

Viernes para las notificaciones en la

oficina.- Notifíquese personalmente o

por cédula- Fdo.- Dr. Juárez Villegas

Gustavo, Juez. Dra. Jorge Adela

Celestina, Secretaria.-

Secretaría, 31 de Agosto de 2018.

Dra. ADELA C. JORGE DE CANTOS -

Secretaria

N° 6333 - e. 06 sept - v. 07 sept - p. 150

- $ 90,00.-

S  E C C I O N   A V I S O S  D E  H O Y

EDICTO SUCESION

Juez Civil y Comercial de 1°

Nominación de La Banda Dra. Roxana

del Valle Vera, en autos "ARIAS

ENRIQUE Y GEREZ MARIA DEL

SEÑOR S/ SUCESION" EXPTE. N°

129.682. CITA y EMPLAZA a quienes

se consideren con derecho a los bienes

dejados por los causantes para que

comparezcan a hacerlos valer en forma

dentro del término de TREINTA DIAS. 

La Banda,  29 de Agosto de 2018

Dra. MARIA SILVIA GRAND -

Secretaria

N° 6348 - e. 07 sept - v. 07 sept - p. 60 -

$ 25,00

EDICTO SUCESION

Juez en lo Civil y Comercial de la 1°

Nominación - La Banda, en autos:

EXPTE N° 129.683 -"ABREGU JULIA

ZULEMA S/SUCESION" - La Banda 4

de Julio de 2018.-Habiendo cumplido

con el decreto que antecede. Atento a los

constancias que obran en autos, declárese

8



Boletín Oficial Nº 21.235                                                         Viernes 7 de Septiembre  de 2018

abierto el JUICIO SUCESORIO de la

extinta ABREGU JULIA ZULEMA.

Citase y emplácese a los herederos y

acreedores, por el término de TREINTA

DIAS comparezcan a hacer valer sus

derechos bajo apercibimiento de Ley, los

que se publicarán mediante edicto por

TRES VECES en el Boletín Oficial y

Diario de Mayor circulación, de las

presentes actuaciones dése conocimiento

al Ministerio Fiscal. Martes y Viernes

para las notificaciones en la oficina. Not.

- Roxana Del Valle-JUEZ. JUZG. CIVIL

Y COMERCIAL 1° NOM-LA

BANDA-PODER JUDICIAL-SGO DEL

ESTERO

Dra. MARIA SILVIA GRAND -

Secretaria

N° 6351 - e. 07 sept - v. 11 sept - p. 120

- $ 55,00

EDICTO SUCESION

Juzgado Civil y Comercial de 3ra°

Nominación, en autos caratulados:

" C A R M O N A  A L B E R T O  S /

SUCESION" EXPTE. N° 587723.

Santiago del Estero, 20 de Octubre de

2016. Agréguese los recaudos

acompañados y téngase presente.

Estando acreditado el fallecimiento del

Sr. CARMONA ALBERTO con el acta

de defunción N°143 acompañada a fs. 6

declárase abierto su juicio sucesorio.

Cítese y emplácese mediante Edictos que

se públican por UN DIA en el Boletín

Oficial y TRES DIAS CONSECUTIVOS

en el diario de mayor circulación en la

Provincia a todos lo que se consideren

con derechos a sus bienes, a fin de que

comparezcan a hacerlo valer en el

término de TREINTA DIAS bajo

apercibimiento de Ley.  Dése

intervención al Ministerio Fiscal en lo

Civil. Martes y Viernes para las

notificaciones en la oficina. Notifíquese.

- Fdo. Dra. María Cecilia Paskevicius

(Juez), ante mí Dr. Delcia Mujica Paz

(Sec.).-

Santiago del Estero, 31 de Agosto de

2018.

Dra. MARILIN MUES - Secretaría 1°

N° 6350 - e. 07 sept - v. 07 sept - p. 100

- $ 40,00

EDICTO SUCESION

J U E Z  C I V I L  D E  C U AR TA

N O M I N AC I O N  E N  AU T O S :

MOLINARI ELSA MARCELA SOBRE

SUCESION AB- INTESTATO -EXPTE

642.920. CITA Y EMPLAZA A

HEREDEROS Y ACREEDORES DE

LA CAUSANTE ELSA MARCELA

MOLINARI para que en el término de

TREINTA DIAS comparezcan y los

hagan valer, bajo apercibimiento de Ley

Secretaría, 06 de Septiembre de 2018.

Dra. MARIA FERNANDA RIVAS -

Secretaría Segunda

N° 6371 - e. 07 sept - v. 07 sept - p. 60 -

$ 25,00

EDICTO SUCESION

JUEZ CIVIL DE 4° NOMINACION,

AUTOS: EXPTE. N° 519.848 DIAZ

ROQUE HECTORINO SOBRE

SUCESION. Cita, emplaza, herederos,

acreedores, etc. de MANUELA OLGA

CUELLO  VDA.  DE  DIAZ para que

dentro del término de TREINTA  DIAS

posteriores a la última publicación

comparezcan a hacer valer sus derechos,

bajo apercibimiento de Ley.- 

Secretaría, 4 de Septiembre de 2018

Dra. MARIA FERNANDA RIVAS -

Secretaría Segunda

N° 6367 - e. 07 sept - v. 10 sept - p. 60 -

$ 25,00

EDICTO SUCESION

Juzgado en lo Civil y Comercial de

Segunda Nominación de la Ciudad de La

Banda, Provincia de Santiago del Estero,

en autos caratulados: "ACUÑA, EMMA

ESTER Y/O EMMA ESTHER

S/SUCESION AB-INTESTATO".

EXPTE. Nº 129.474. Cita y emplaza a

los herederos y acreedores de la causante,

para que en el término de TREINTA

DIAS, comparezcan a hacer valer sus

derechos, bajo apercibimiento de Ley.

Secretaría Segunda, 05 de Septiembre de

2018.

Dr. PEDRO CARLOS JURI - Juez

Dra. MARIA JOSEFINA ALEGRE

LUGONES  - Secretaría, 2º

 Nº 6364 - e. 07 sep. - v. 07 sep. - p. 60 -

$  25,00.

 EDICTO CITACION 

Juzgado en lo Civil y Comercial de

Quinta Nominación, autos: Expediente

Nº 638.427. ROMANO FRANCISCO

RAMON y FIGUEROA DE ROMANO

MARIA CRISTINA S/Sucesión

AB-INTESTATO. Estando debidamente

acreditado el fallecimiento de ROMANO

FRANCISCO RAMON y FIGUEROA

DE ROMANO MARIA CRISTINA, con

las actas de defunción acompañadas

declárese abierto  su JUICIO

SUCESORIO. Cítese a quienes se

consideren con derecho a los bienes

dejados por los causantes para que

comparezcan a hecerlos valer en forma

dentro del término de TREINTA DIAS.

Secretaría, 05 de Septiembre de 2018.

Dra. MARIA ISABEL TORRES B. de

SANTUCHO - Secretaría 1º

Nº 6353 - e. 07 sep. - v. 07 sep. - p. 70 -

$  25,00.

EDICTO JUDICIAL

Citación: Juez Civil y Comercial de

Primera Nominación de La Banda a

cargo del Dr. Roxana del Valle Vera. En

autos "Figueroa Exmilda S/ Sucesión

Ab-Intestato" - Expte. N° 130.448/18.

Cita y emplaza a herederos y acreedores

de Figueroa Exmilda, para que en el

término de TREINTA DIAS posteriores

a la última publicación, comparezcan a

hacer valer sus derechos, bajo

apercibimiento de Ley.-      

La Banda, 29 de Agosto de 2018.

Dra. MARIA SILVIA GRAND -

Secretaria

N° 6366 - e. 07 sept - v. 07 sept - p. 60 -

$ 25,00

EDICTO CITACION DE AUSENTE

Por disposición de la Sra. Jueza de

Primera Instancia en lo Civil y

Comercial, de VI° Nominación de la

Ciudad Capital de Santiago del Estero,

en autos caratulados "BAREY PABLO

RICARDO s/ PRESUNCION DE

9



Boletín Oficial Nº 21.235                                                         Viernes 7 de Septiembre  de 2018

FALLECIMIENTO DE ROCCO

MICHELE BISCIONE" Expte. N°

593196, se ha dispuesto Citar y emplazar

por edictos una vez por mes durante seis

meses, para que comparezcan a hacer

valer sus derechos en esta causa, al SR.

ROCCO MICHELE BISCIONE bajo

apercibimiento de Ley. Fdo.: Dra. Infante

del Castaño, Sonia Adriana. JUEZ. Dra.

Paz, Marcela Beatriz SECRETARIA.

Santiago del Estero, 23 de Marzo de

2018.

LUCIANA CAROLINA OYOLA -

Abogada

N° 6372 - e. 07 sept - v. 07 sept - p. 80 -

$ 40,00

EDICTO PRESCRIPCION

JUZGADO CIVIL Y COMERCIAL DE

LA CIUDAD  DE LA BANDA DE

SEGUNDA NOMINACION: AUTOS:

"JUAREZ MIGUEL ANGEL c / DON 

MARIANO SRL Y/O QUIEN

RESULTE PROPIETARIO DEL

INMUEBLE s/ PRESCRIPCION

ADQUISITIVA VEINTEÑAL". Expte.

N° 70985/2015: "La Banda. Veintitrés de

Marzo de dos mil dieciocho.- AUTOS   

VISTOS:..........CONSIDERANDO:......

....RESUELVO: Hacer lugar a la

demanda incoada por MIGUEL

ALBERTO JUAREZ en contra de DON

MARIANO S.R.L. sobre el inmueble

ubicado en calle N° 1002 S/N° entre San

Isidro y Antonino Taboada- Finca De

Ramos- Parte de la Manzana 17, Parte de

la propiedad denominada Los Alamos

hoy Finca De Ramos Dpto. Banda de

cuyas operaciones de mensura surge que

a partir del punto A (vértice del

polígono) con rumbo Norte y con un

Angulo de 90o00'00" hasta el punto B

(poste de madera encontrado) la distancia

A-B que mide 60,00 mts, lindando por

este lado con parte de la manzana 17 en

posesión de Sebastián Juárez; desde el

esquinero B con rumbo al Este y con un

ángulo de 90°00''00' hasta el esquinero C

(poste de madera encontrado) mide la

distancia B-C de 10,00 m lindando por

este lado con la calle 1001 (tierra); desde

el vértice C con rumbo al sud y con un

ángulo de 90°00'00" mide hasta el vértice

D (vértice del Polígono) la distancia C-D

de 30,00 m lindando por este lado con la

propiedad parte de la manzana 17 en

posesión de Sebastián Juárez; desde el

vértice D con un rumbo al Este con un

ángulo 270°00'00" hasta el vértice E

mide la distancia D-E de 10,00 m; desde

el vértice E con un Angulo de 90°00'00"

rumbo al Sud hasta el vértice F mide la

distancia E-F de 30,00 lindando por este

lado con parte de la manzana 17 en

posesión de Sebastián Juárez y desde el

vértice F (punto de arranque) mide la

distancia F-A de 20,00 m que linda por

este lado con calle 1002 (tierra) cerrando

el polígono A-B-C-D-E-F-A con una

superficie de 902,70m2. Inscripto en el

dominio por ante el Registro General de

la Propiedad Inmueble en MFR 05-2706

de fecha 10/12/1974, padrón N°

06-1-024-565 conforme al plano de

levantamien to terr i torial  para

prescripción adquisitiva confeccionado

por el ingeniero agrimensor Luis Ricardo

Araujo MP 2413 a nombre del Sr. Juárez

Miguel Alberto DNI N° 29.236.868,

aprobado por el registro de planos N°

4114 Legajo 05 Expte. N° 5054-28-2010

de fecha 18/10/2010 de la Dirección

General de Catastro en consecuencia

declarar que el actor ha adquirido por

USUCAPION el inmueble citado a partir

del día ocho de Abril de dos mil cinco

conforme a la totalidad de la prueba

producida y analizada  en el expediente

de marras (art.

1905 del CCC). 

2°) Imponer las costas en el orden

causado al no haber mediado

controversia. 

3°) Disponer la notificación de la

presente mediante la publicación de

Edictos por dos veces en el Boletín

Oficial y en un diario de los de mayor

circulación en la Provincia y mediante la

notificación personal del Sr. Defensor

Oficial en su público despacho.

 4°) Difiérase la Regulación de

Honorarios hasta tanto se estime el

monto litigioso.

 5°) Ordenar la inscripción de dominio

del bien inmueble usucapido a nombre

del actor en el Registro General de la

Propiedad Inmueble y la consecuente

anotación en la inscripción originaria

afectada, una vez consentida o

ejecutoriada que fuere esta sentencia.

Notifíquese y agréguese copia de la

presente que se archivará por secretaría,

dejándose copias certificadas en autos.

Fdo.-. Dr. Pedro Carlos Juri, JUEZ ante

mí, DRA. Dra. Mónica Teresita Sánchez,

Secretaria. ES COPIA FIEL DE SU

ORIGINAL, doy fe.-

Dr. PEDRO CARLOS JURI - Juez

Ante Mí

Dra. MONICA TERESITA SANCHEZ

- Secretaría 2°

N° 6357 - e. 07 sept - v. 10 sept - p. 560

- $ 260,00

EDICTO SUBASTA

Por: Walter Fabián Narváez 

El martillero Walter Fabián Narváez

comunica por 1 día que por cuenta y

orden de Banco Santander Río S.A. (Art

39 Ley 12.962) y conf. Artículo 2229 del

Código Civil y Comercial, subastará por

ejecución de prendas, el 24/9/2018 a

partir de las 10.30 horas en el Hotel

Castelar, Avenida de Mayo 1152, de

Capital Federal, los automotores que se

detallan, en el estado en que se

encuentran y fueran exhibidos entre los

días 17 al 23 de Septiembre de 10 a 18

horas en Hipermercado Carrefour San

Fernando. Panamericana Ramal Tigre y

Ruta 202. Primer Subsuelo. San

Fernando, Provincia de Buenos Aires.

Puesta en Marcha Viernes 21 a las 11:00

horas en el mismo lugar: AUTALAN,

A L C I R A  D E L  C A R M E N ,

VOLKSWAGEN, SEDAN 4 PTAS,

VOYAGE 1,6. 2016, AA004WB, $

275.500. Venta sujeta a aprobación de la

vendedora. Es de responsabilidad

exclusiva de los participantes cerciorarse

del estado y condición en el que se

encuentran los bienes, debiendo

concurrir al lugar de exhibición. De no

existir ofertas se subastarán Sin Base. Al

contado y mejor postor. Seña 5%.

Comisión 10% del valor de venta más

IVA sobre comisión; verificación policial

digital e informe de dominio a cargo del

comprador, que deberán ser abonados en

el acto de subasta. Saldo en 24 hs en

efectivo en cuenta bancaria que se

designará a tales efectos bajo

10



Boletín Oficial Nº 21.235                                                         Viernes 7 de Septiembre  de 2018

apercibimiento de rescindir la operación

con pérdida de la totalidad de las sumas

entregadas por cualquier concepto a

favor de la vendedora y del martillero

actuante, sin interpelación previa

alguna. Deudas de patente, impuestos e

infracciones, como trámites y gastos de

transferencia a cargo del comprador. Al

momento de realizar la transferencia de

la unidad y en caso de corresponder el

comprador deberá firmar negativa de

gravado de auto partes y cristales con

certificación de firma en caso de

corresponder, debiendo luego de

retirada la transferencia del registro

automotor correspondiente realizar a su

cargo y costo el correspondiente

grabado de autopartes y cristales de

conformidad con la normativa vigente.

El informe de las deudas por

infracciones se solicitan al Sistema

Unificado de Gestión de Infracciones de

Tránsito, las jurisdicciones que están

incorporadas operativamente a dicho

sistema se detallan en las condiciones de

subasta que lee el Martillero en el acto

de subasta como en la página web

www.subastas.narvaez.com.ar. La

información relativa a especificaciones

técnicas de los vehículos (prestaciones,

accesorios, años, modelos, deudas,

patentes, radicación, etc.) contenida en

este aviso puede estar sujeta a

modificaciones o cambios de último

momento, que serán aclarados a viva

voz por el martillero en el acto de la

subasta, dado que los vehículos se

encuentran en exhibición por lo cual la

información registral,de rentas y de

infracciones puede ser consultada por

los interesados directamente en el

Registro de La Propiedad Automotor o

en los entes correspondientes, la

responsabilidad por estos cambios no

corresponderá ni a la entidad vendedora

ni al martillero actuante. Para

certificados de subasta a efectos de

realizar la transferencia de dominio en

caso de compra en comisión se tendrá

120 días corridos para declarar

comitente desde la fecha de subasta,

transcurrido este plazo el mismo se

emitirá a nombre de la persona que

figure como titular en el boleto de

compra. Transcurridos los 7 días

corridos de comunicado el retiro de la

unidad adquirida en subasta, el

comprador deberá abonar la estadía por

guarda del vehículo en el lugar donde se

encuentre. Los compradores mantendrán

indemne a Banco Santander Río S.A.,

de cualquier reclamo que pudiera

suscitarse directa o indirectamente con

motivo de la compra realizada en la

subasta. Se deberá concurrir con

documento de identidad a la exhibición

y al acto de la subasta. Se encuentra

vigente la resolución general de la AFIP

Número 3724. Buenos Aires, 31 de

Agosto de 2018.-

FABIAN NARVAEZ - Martillero

Público Nacional

N° 6370 - e. 07 sept - v. 07 sept - p. 460

- $ 300,00

JUSTICIA DE PAZ LETRADA 

EDICTO PRESCRIPCION 

Juez Paz Letrado Cuarta Nominación

autos caratulados: "ROLDAN LUIS

ALBERTO Y OTRA C/ BANEGAS

SELVA DEL VALLE Y OTRAS S/

PRESCRIPCION ADQUISITIVA",  

Expte. N° 636765, DECRETA:

"Santiago del Estero de 29 Agosto de

Dos Mil Dieciocho.-.....Por iniciada

demanda sobre PRESCRIPCION

ADQUISITIVA en contra de

BANEGAS SELVA DEL VALLE,

MARIA ANTONIA BANEGAS,

JULIA ISABEL BANEGAS Y ELENA

A D E L A I D A  B A N E G A S

ALZOGARAY la que se acepta en

cuanto por derecho procediere. -

Inmueble: LOTE DE TERRENO,

ubicado en esta Ciudad Capital,

formando esquina sobre calle Perú N°

860 y Pasaje Gorostiaga, el mismo

consta de 10 metros de frente sobre

calle Perú, por 15 metros de fondo sobre

calle Gorostiaga y se encuentra

comprendido dentro de los siguientes

linderos: al norte con lote de terreno

perteneciente en común a los hermanos

Angel Banegas y José Matías Banegas;

al Este con la citada calle Perú; al Sud

con la calle Gorostiaga y al oeste con

lote de terreno adjudicado al heredero

José Banegas.- Inscripto en el Registro

de la Propiedad Inmueble en Tomo 59

b ajo  n úmero  0 9 6 8 ,  Secció n

Departamento Capital, Diario 0632, año

1958.- Sigase el trámite de juicio

SUMARIO.- Córrase traslado de la

misma a las demandadas, para que en el

término de DIEZ DIAS, comparezcan a

estar a derecho, constituyan domicilio

procesal y la contesten, bajo

apercibimiento de lo dispuesto por los

Arts. 44, 62 y 360 del C.P.C.C-

Conforme lo establecido en el código de

rito, notifíquese por edictos.-Fdo. por:

Juez DR. PONCE DE MERINO M.,

Secretaria DRA. CERUTI ALICIA

MARIA.-                                  

Secretaría, 04 de Septiembre de 2018.-

Dra. ALICIA MARIA CERUTI -

Secretaria

N° 6363 - e. 07 sept - v. 11 sept - p. 270

- $ 155,00

JUSTICIA DE PAZ LETRADA

EDICTO  SUCESION

Juez de Paz Letrado de Primera

Nominación, en los autos caratulados:

"EXPTE.640578: ARANDA,

ALBA ELIZABETH MERCEDES S/

SUCESION AB-INTESTATO". Cita y

emplaza a herederos, acreedores,

legatarios y toda otra persona que se

considere con derechos a los bienes

dejados por el causante para que en el 

término de

TREINTA DIAS, hagan valer sus

derechos bajo apercibimiento de Ley.

Secretaría, 03 de 09 de 2018.-Fdo: Dr.

Alejandro Scarano -Juez. Ante mí. Dra.

Mariela Teresa Ludueña, Secretaria.-

Dra. MARIELA T. LUDUEÑA -

Secretaria

N° 6349 - e. 07 sept - v. 07 sept - p. 80

- $ 40,00

11



Boletín Oficial Nº 21.235                                                         Viernes 7 de Septiembre  de 2018

JUSTICIA DE PAZ LETRADA 

EDICTO SUCESION      

Autos: EXPEDIENTE: 623.735

"SANCHEZ JULIAN RODOLFO Y 

ARCE MARCELA MARGARITA S/  

SUCESION AB-INTESTATO"

que se tramita por ante este Juzgado de

Paz Letrado de TERCERA

Nominación de esta Ciudad, se ha

dictado la siguiente resolución: Santiago

del Estero, a los 27 días del mes  de

AGOSTO  de 2.018.- Cítese y

emplácese a herederos y acreedores del

causante, mediante edictos que se

publicarán UN DIA en el Boletín

Oficial y Diario de Mayor  Circulación,

para que dentro del término de

TREINTA DIAS posteriores al

vencimiento de la última publicación,

comparezcan a hacer valer sus derechos

en el presente juicio bajo apercibimiento

de Ley. Fdo. Juez DR. GUSTAVO

JUAREZ VILLEGAS, Secretario/a

DRA. ADELA CELESTINA JORGE.-

Secretaría, 31 de Agosto de 2018.-

Dra. ADELA C. JORGE de CANTOS -

Secretaria 

Nº 6365 - e. 07 sept. - v. 07 sept. - p. 80

- $ 40,00.-

JUSTICIA DE PAZ LETRADA

EDICTO SUCESION

Juzgado de Paz Letrado de 3º

Nominación, en autos: "QUINTEROS

JOSE ALEJANDRO S/SUCESION

AB-INTESTATO - EXPTE. Nº

642.185". Cita y emplaza a quienes se

consideren con derecho sobre los bienes

dejados por el causante JOSE

ALEJANDRO QUINTEROS, para que

dentro del término de TREINTA DIAS,

posteriores a la última publicación,

comparezcan y hagan valer sus

derechos, bajo apercibimiento de Ley.

Secretaría, 05 de  Septiembre de 2018.

Dra. ADELA C. JORGE de CANTOS -

Secretaria

Nº 6361 - e. 07 sep. - v. 07 sep. - p.60 -

$  25,00.

JUSTICIA DE PAZ LETRADA

EDICTO SUCESION

Juzgado de Paz Letrado de tercera

Nominación, en los autos caratulados:

"Expte. Nº 631.080/Año 2018. -

O B E R L A N D E R ,  O S M A N

GUILLERMO sobre SUCESION

AB-INTESTATO". Cita y emplaza por

el término de TREINTA DIAS, a

herederos, acreedores y a todos los que

se consideren con derecho a los bienes

dejados por el causante para comparecer

a hecerlo valer, bajo apercibimiento de

Ley.

Secretaría, 23 de Agosto de 2.018.

Dra. ADELA C. JORGE de CANTOS -

Secretaria

 Nº 6352 - e. 07 sep. - v. 07 sep. - p.60 -

$  25,00.

NOATEC INGENIERIA S.R.L.

ACTA N° 2 

En la Ciudad de Santiago del Estero,

Provincia de Santiago del Estero, el 04

de Mayo del dos mil dieciocho, se

reúnen: el señor ESTEBAN HORACIO

JIMENEZ, DNI N° 27.798.638, nacido

el 17 de Noviembre del año 1979 con

domicilio real en calle Pablo Splinder

N°650 Santiago del Estero, Provincia de

Santiago del Estero, de 38 años de edad,

estado civil casado, de profesión

Técnico Superior en Higiene y

Seguridad, nacionalidad Argentina, y el

Señor JULIO ALBERTO DE BODT,

DNI N° 22.272.468, nacido el 29 de

Mayo del año 1975, con domicilio real

en calle Juan de Matienzo N°637,

Barrio Almirante Brown, Ciudad de

Santiago del Estero, Provincia de

Santiago del Estero, de 42 años de edad,

estado civil casado, de profesión

Arquitecto, de nacionalidad Argentina:

SOCIOS de la razón social NOATEC

INGENIERIA S.R.L.; con domicilio

legal en calle Independencia N°546 de

la Ciudad de Santiago del Estero,

Provincia de Santiago del Estero,

República Argentina; siendo las 9:20 hs

se encuentran presentes en virtud de

tratar:

ORDEN DEL DIA: MODIFICACION

D E  LA  C LA U S U LA  N °  1

"DOMICILIO LEGAL", del contrato

social de responsabilidad limitada,

inscripto en el Registro Público de

Comercio el dia 14 de Marzo del año

2016; bajo el numero 51; folio (255 -

263); del Tomo Contratos Sociales

2016.

Expuesto el punto, se procedió a debatir

y discutir la necesidad de cambiar el

domicilio legal de la empresa de: calle

Independencia N° 546 de la Ciudad

Capital de Santiago del Estero,

Provincia de Santiago del Estero,

República Argentina a la calle Juan de

Matienzo N° 637, Barrio Almirante

Brown de la Ciudad Capital de Santiago

del Estero, Provincia de Santiago del

Estero, República Argentina; sin reparos

ni objeciones se aprobó por unanimidad.

Consecuencialmente se presenta la

modificación de la cláusula primera del

contrato social de responsabilidad

limitada, la cual para sus efectos legales

queda fielmente asentada en la forma

siguiente: "CLAUSULA PRIMERA:

RAZON SOCIAL- DENOMINACION-

DOMICILIO: Queda formal y

legalmente constituida la Sociedad de

Responsabilidad Limitada formada entre

los suscriptos y girará bajo la

d e n o m i n a c i ó n  d e  N O A T E C

INGENIERIA SOCIEDAD DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA, su

denominación NOATEC INGENIERIA

S.R.L., la sociedad establece su

domicilio social y legal en la calle Juan

de Matienzo N°637, Barrio Almirante

Brown de la Ciudad Capital de Santiago

del Estero, Provincia de Santiago del

Estero, República Argentina. Dicho

domicilio podrá cambiarse en cualquier

momento, por resolución de los socios,

como así también podrán establecer

Sucursales, Agencias, Locales de

ventas, Depósitos o Corresponsalías en

el país o en el exterior, si así conviniera

a la mejor prosecución de la gestión

social.". Los socios prestan total

12



Boletín Oficial Nº 21.235                                                         Viernes 7 de Septiembre  de 2018

conformidad a la presente, quedando de

esta manera cumplimentado el requisito

del voto unánime de los socios,

conformidad unánime. Quedando

a p r o b a d a  d i c h a  A C T A  D E

MODIFICACION DE LA CLAUSULA

N° 1 - "DOMICILIO LEGAL".

ESTEBAN JIMENEZ 

JULIO A. DE BODT

ALBERTO S. ARGAÑARAZ - C.P.

Nº 6359 - e. 07 sep. - v. 07 sep. - p. 450

- $ 190,00.

"S&M PROPIEDADES S.R.L."

Publicación art. 10, inciso 7 de la

Ley 19550.

Capital. El capital social es de Pesos

doscientos mil ($ 200.000), dividido en

doscientas (200) cuotas de Pesos un mil

($ 1.000) de valor nominal cada una,

que los socios suscriben e integran de

acuerdo al siguiente detalle: a) El señor

Silvio Vicente Ferreyra, cien (100)

cuotas, por un total de Pesos cien mil ($

100.000.-.); b) El señor Maximiliano

Iván Enrici, cien (100) cuotas, por un

total de Pesos cien mil ($100.000.-);

todo suscripto, a integrar en efectivo,

que representa el cien por ciento (100%)

del Capital Social, integrando en el acto

de constitución el veinticinco por ciento

(25%), Pesos cincuenta mil ($ 50.000),

siendo el aporte de Pesos veinticinco

mil ($ 25.000) por cada socio; el saldo

de Pesos ciento cincuenta mil ($

150.000) se integrará en el plazo de dos

(2) años o antes, si las necesidades

sociales lo requiriesen."

MARIO ENRIQUE ANNA - C.P.N

N° 6354 - e. 07 sept - v. 07 sept - p. 120

- $ 50,00

MEDIAVILLA

CONSTRUCCIONES SRL. 

Cesión de Cuotas y Designación de

Gerente 

Mediante instrumento privado de fecha

1 de Marzo de 2018, los Sres. HUGO

ALBERTO MEDIAVILLA D.N.I.

17.938.762 y MARIA JOSE CITATTI

DE MEDIAVILLA, D.N.I. 21.786.556

han cedido la totalidad de las cuotas

sociales de las que eran titulares en la

f i r m a  M E D I A V I L L A

CONSTRUCCIONES S.R.L. , a los

Sres. JOSE OMAR CITATTI,

Argentino, divorciado, comerciante,

DNI 26.751.965, fecha de nacimiento 4

de Septiembre de 1978, con domicilio

en Ruta Nacional 34 y RP 51 de La

Banda, quien adquiere el 51 por ciento

y el Sr. FABIO GUILLERMO

ACOSTA, D.N.I .  22 .348 .624.

Argentino, soltero, comerciante, fecha

de nacimiento 22 de Agosto de 1971,

con domicilio en Zona Rural s/n° Tuin

Punco Dpto. Juan Felipe Ibarra, quien

adquiere el 49 por ciento.

Asimismo, mediante Asamblea de fecha

20 de Abril de 2018, se ha designado

Gerente por todo el plazo de duración

de la sociedad, al socio José Omar

Citatti.

ANTONIO DRUBE - Abogado

N° 6362 - e. 07 sept - v. 07 sept - p. 120

- $ 50,00

CENTRO VECINAL CARIDAD

Loc. de Guardia Escolta - Dpto.

Belgrano -Santiago del Estero

Convocatoria a Asamblea General

Ordinaria 

La Comisión Directiva del Centro

Vecinal Caridad de la Localidad de

Guardia Escolta, Departamento

Belgrano de esta Provincia. Convoca a 

 Asamblea General Ordinaria para el día

29 del mes de Septiembre del cte. año a

horas 20, en su Sede Social, para tratar

el siguiente:

ORDEN DEL DIA

1º) Elección de dos Asociados para

refrendar el Acta.

2º) Consideración y aprobación del

Informe Económico del Ejercicio

cerrado el 31/12/17. 

3º) Informe de la Comisión Revisora de

Cuentas.

4º) Elección de la nueva Comisión

Directiva.

Por Comisión Directiva

STELLA MARIS SOSA - Presidente 

CAROLINA FERNANDEZ - Secretaria

Nº 6358 - e. 07 sept. - v. 10 sept. - p. 60

- $ 25,00.-

"JONAS TURISMO S.R.L"

ACTA CONSTITUTIVA Y

CONTRATO SOCIAL 

En la Ciudad Santiago del Estero,

Provincia de Santiago del Estero, a los

21 días del mes de Agosto del 2018, se

reúnen los Señores: Antonio Cristian

Iván Villaverde Díaz, Argentino, nacido

el 16/04/1975, casado, con D.N.I.

24.676.660, de profesión Comerciante,

domiciliado en Avenida Solís Oeste Nº

442 del Barrio Cabildo de la Ciudad

Capital, de Santiago del Estero; y la Sra.

Edith del Valle Juárez, Argentina,

nacida el 22/09/1990, Casada, con

D.N.I. 34.981.590, de profesión

Comerciante, domiciliada en calle San

Martín Nº 1.548 del Barrio Herrera El

Alto de la Ciudad de Termas de Río

Hondo de la Provincia de Santiago del

Estero; quienes de común acuerdo

resuelven lo siguiente:

FRANCO ABEL DANERI - C.P.N. 

Nº 6369 - e. 07 sept. - v. 10 sept. - p. 80

- $ 40,00.-

"ATAMISQUI TOUR S.R.L."

ACTA CONSTITUTIVA Y

CONTRATO SOCIAL 

En la Ciudad Santiago del Estero,

Provincia de Santiago del Estero, a los

21 días del mes de Agosto del 2018, se

reúnen los Señores: Wilson Fabricio

Pacheco, Argentino, nacido el

28/05/1983, soltero, con D.N.I.

29.918.289, de profesión Comerciante,

domiciliado en la calle 25 de Mayo S/Nº

del Barrio Centro de la Ciudad de Villa

Atamisqui, Departamento Atamisqui, de

la Provincia de Santiago del Estero; y al

Sr. Julio Ramón Salomón, Argentino,

nacido el 09/09/1958, Casado, con

13



Boletín Oficial Nº 21.235                                                         Viernes 7 de Septiembre  de 2018

D.N.I. 12.321.899, de profesión

Comerciante, domiciliado en la calle

Rivadavia S/Nº del Barrio Centro de la

Ciu d ad  de Vil la  Atamisq u i ,

Departamento Atamisqui, de la

Provincia de Santiago del Estero;

quienes de común acuerdo resuelven lo

siguiente:

FRANCO ABEL DANERI - C.P.N. 

Nº 6368 - e. 07 sept. - v. 10 sept. - p. 80

- $ 40,00.-

MUNICIPALIDAD DE SUNCHO

CORRAL 

SANTIAGO DEL ESTERO

LLAMADO A LICITACION

PUBLICA Y ESCRITA N°

02/2018.-

OBJETO: "Pavimentación y cordón

cuneta (parcial) de calle Lavalle entre 

San Martín y Alberdi de Suncho

Corral"

PRESUPUESTO OFICIAL:  $

1.173.025,71-

FECHA Y HORA DE APERTURA: 20

de Septiembre de 2018 a las 10:00

Horas., o el siguiente día hábil si fuera

decretado feriado.-

LUGAR: Salón de Acuerdos

Municipalidad de Suncho Corral, sito

en Av. 25 de Mayo Esq. Belgrano,

Ciudad de Suncho Corral, Provincia de

Santiago del Estero.-

PLIEGO DE CONDICIONES: Podrán

consultarse en Oficina de Cobranzas de

la Municipalidad, donde se encuentra a

disposición de los interesados.-

PLAZO DE EJECUCION DE OBRA:

30 días corridos.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 1.100,00 -

(Pesos mil cien).

JORGE DANIEL AZAR - Intendente 

Nº 6360 - e. 07 sept. - v. 11 sept. - p.

125 - $ 55,00.-

MUNICIPALIDAD DE LA

CAPITAL

SANTIAGO DEL ESTERO

DIRECCION DE COMPRAS,

SUMINISTROS Y BIENES

PATRIMONIALES

Licitación Pública N° 083/18

OBJETO Llamado a Licitación Pública

N °  0 8 3 / 1 8 ,  E x p e d i e n t e  N °

379-5-2.018.- Aprobada mediante

Decreto Acuerdo N° 345 "P", de fecha

25-06-2.018 para la: "Contratación en

alquiler de 1 (Uno) Camión con

semirremolque tipo Batea, capacidad

de caja aprox. de 18 m3/28 Tn, modelo

no inferior al año 1980, por el término

de 600 (Seiscientas) horas, con chofer

y combustible a cargo del propietario".-

PRESUPUESTO OFICIAL: $

288.000,00.- (Pesos: Doscientos

Ochenta y Ocho Mil con 00/100).-

DESTINO: Dirección de Obras

Públicas-

APERTURA: 25-09-2.018    HORAS:

11:30-

PLAZO DE ENTREGA: Inmediato.-

VALOR DEL PLIEGO: $ 300,00.-

(Pesos: Trescientos con 00/100).-

LUGAR DE APERTURA: Dirección

de Compras, Suministros y Bienes

Patrimoniales. Ciudad.-

CONSULTA DE PLIEGOS Y

COMPRA DE PLIEGOS: Hasta el día

20-09-2.018, en la Dirección de

Compras, Suministros y Bienes

Patrimoniales, Avellaneda N° 376

P l a n t a  A l t a ,  C i u d a d ,

Tel-0385-4219738.-

Santiago del Estero, 06 de Septiembre

de 2.018

C . P .  M A R I A  F E R N A N D A

HAYIPANTELI - Directora de

Compras, Suministros y Bienes

Patrimoniales.

N° 6356 - e. 07 sept - v. 11 sept - p.

125 - $ 55,00

MUNICIPALIDAD DE LA

CAPITAL

SANTIAGO DEL ESTERO

DIRECCION DE COMPRAS,

SUMINISTROS Y BIENES

PATRIMONIALES

Licitación Pública N° 082/18

OBJETO: Llamado a Licitación

Pública N° 082/18. Expediente N°

1095-20-2 018-Aprobada mediante

Decreto Acuerdo N° 563 "G", de fecha

06-08-2.018 para la: "Contratación

durante Doce (12) meses, de los

Servicios de Seguridad por Monítoreo

de: Nueve (9) Servicios en calle

Córdoba N° 254, donde funciona la

Subsecretaría de Educación y

dependencias de la misma, Veintiséis

(26) Servicios en los Jardines de

Infantes Municipales y Un (1) Servicio

en calle Independencia N° 821/819

donde funciona el Centro de Educación

para el Arte.".-

PRESUPUESTO OFICIAL:  $

194.400,00.- (Pesos: Ciento Noventa y

Cuatro Mil Cuatrocientos con 00/100).-

DESTINO Subsecretaría de Educación

- Dependencias de toda el Area de

Educación -Jardines de Infantes

Municipales.-

APERTURA: 25-09-2.018    HORAS:

09:30.-

PLAZO DE ENTREGA: Inmediato -

VALOR DEL PLIEGO: $ 200,00.-

(Pesos: Doscientos con 00/100).-

LUGAR DE APERTURA: Dirección

de Compras, Suministros y Bienes

Patrimoniales, Ciudad-

CONSULTA DE PLIEGOS Y

COMPRA DE PLIEGOS: Hasta el día

20-09-2.018, en la Dirección de

Compras, Suministros y Bienes

Patrimoniales. Avellaneda N° 376

P l a n t a  A l t a ,  C i u d a d ,

Tel-0385-4219738.-

Santiago del Estero, 06 de Septiembre

de 2.018

C . P .  M A R I A  F E R N A N D A

HAYIPANTELI - Directora de

Compras, Suministros y Bienes

Patrimoniales.

N° 6355 - e. 07 sept - v. 11 sept - p.

125 - $ 55,00

14



Boletín Oficial Nº 21.235                                                         Viernes 7 de Septiembre  de 2018

15


